RETIFICAÇÃO NO EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 006/2025

O Município de Olaria, por meio da Secretaria Municipal de Educação, torna público a retificação

no Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 006/2025 - Secretaria Municipal de Educação, com

a seguinte alteração:

Na cláusula 8, onde lê-se:

8. DA CONVOCAÇÃO

8.1. A Convocação dos (as) candidatos(as) para ocuparem as vagas será efetuada pela Prefeitura

Municipal, de acordo com a classificação, necessidade e disponibilidade financeira da

Administração, por meio do edital, no site: http://www.olaria.mg.gov.br, a partir de 13 de maio de

2025.

Lê-se:

8. DA CONVOCAÇÃO

8.1. A Convocação dos (as) candidatos(as) para ocuparem as vagas será efetuada pela Prefeitura

Municipal, de acordo com a classificação, necessidade e disponibilidade financeira da

Administração, por meio do edital, no site: http://www.olaria.mg.gov.br, a partir de 13 de maio de

2025.

As demais cláusulas e disposições constantes do Edital permanecem inalteradas e considerando

que a presente retificação não provoca prejuízo à essência do edital em curso, esclarece-se não

haverá alteração em outros prazos.

Olaria, 09 de maio de 2025

Waldiney dos Reis Ferreira

Prefeito

http://www.olaria.mg.gov.br/
http://www.olaria.mg.gov.br/

		2025-05-09T17:08:14-0300
	WALDINEY DOS REIS FERREIRA:08943707665